
3 版责编/王爱敏 美编/方舒 校对/邱舒 2023年4月27日 星期四要闻

镇江市丹徒区人民法院网上拍卖公告
镇江市丹徒区人民法院将在镇江市

丹徒区人民法院淘宝网司法拍卖网络平
台上（网址：http://sf.taobao.com/0511/01,
户名：镇江市丹徒区人民法院）进行公开
拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：1.镇江市朱方路 588
号南徐山庄 5幢第 3层 203室，建筑面积
为 114.32㎡,起拍价 819378 元，保证金
100000元，增价幅度 6000元。2.镇江市
天桥路 5号时代华府 5幢 2902室，建筑
面积为 90.77㎡,起拍价 560000元，保证
金80000元，增价幅度4000元。

二、拍卖时间：2023年 5月 29日 10
时至 2023 年 5 月 30 日 10 时止（延时的
除外）。

三、咨询、展示时间：自公告之日起
至 2023年 5月 26日止。本标的物享有
优先购买权的人参加竞买的，应于 2023
年5月26日之前向拍卖法院提交有效证
明。

四、有意竞买者请详细阅读本院于
淘宝网司法拍卖网络平台上发布的相关
资料。若第一次流拍，之后相关的拍卖、
变卖以及第二轮拍卖、变卖将继续在上
述网站进行公告。根据法律规定，法院
有权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖或撤回拍卖。

咨询电话：0511-85319750（周）

欢迎刊登
遗失、声明、公告、特约刊登等各类信息
电话：85010151
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼
广告中心营业厅

遗 失

遗失江苏号百科技有限公司镇江
分公司的江苏省社会团体会费统一票
据一张，票号：00033045，声明作废。

遗失於 剑 锋 的 工 作 证 ，证 号 ：
1228，有效期限：2020 年 1 月 1 日—
2024年4月30日，声明作废。

遗失镇江益鑫商务咨询有限公司
的公章，声明作废。

遗失吕 叶 红 的 身 份 证 ，证 号 ：
321123197708060023，办理日期：2005
年12月，声明作废。

遗失镇江市经协企业管理中心的
开 户 许 可 证 ， 核 准 号 ：
J3140001150504，声明作废。

本报讯（孙晨飞 杨笑宇）“大家有事好商量，不
要因为一点小事，伤了邻里和气！”4月26日上午，小
品《邻里一家亲》正在润州区官塘桥街道宝平文化广
场温馨上演。为了弘扬睦邻友好、邻里相亲的传统
美德，营造守望相助、共建未来社区美好家园的浓厚
氛围，官塘桥街道平山村党委、宝平社区党支部联合
多家党建联盟单位，开展“驿路相伴 平平同行”首届
邻里节活动。

此次活动共有15家党建联盟单位、10余支志愿
服务队、300多名居民积极参与。活动现场，一个个
群众喜闻乐见的节目依次登场，吸引了大批居民前
来观看。舞台上欢歌阵阵，舞台下笑语连连，大家纷
纷举起手机拍照，留下难忘瞬间。“小区就是要这么
热热闹闹的，大家才会开开心心的！”前来参加活动
的辖区居民高兴地说。

除了邻里文化区域精彩绝伦的文艺表演，现场
还设有邻里服务和邻里市场两大区域，聚集辖区党
群能人、整合党建联盟单位优势资源，开展各项便民
服务，打通关心群众、服务群众的“最后一米”。邻里
服务根据居民的实际需求，提供健康义诊、缝补、维
修小家电、法律咨询、反诈骗宣传等贴心服务。传统
美食品尝、非遗体验、沙画、手工制作、游戏互动……
形式多样且丰富有趣的活动增进了居民之间的良好
互动，更好地促进邻里和谐发展。

记者了解到，宝平社区辖区内居民多为周边3个
行政村的拆迁安置居民，拆迁之后，村民搬进了城市
楼宇，成了社区居民，邻里关系逐渐淡化，由于居住
环境的变化，大家成了“最熟悉的陌生人”。近年来，
宝平社区坚持村社联动融合发展，积极探索党建引
领基层治理的新路径、新举措、新办法，不断深化“平
平联动”党建服务品牌内涵，凝聚了一批党员、群众
志愿者，在政策宣传、民情联络、安全防护等领域发
挥重要作用，构建基层治理新格局。

社区党组织还从居民的实际需求出发，积极整合
辖区阵地资源，创新服务理念，打造“15分钟便民服务
圈”，为居民提供全方位服务。以“平平联动”便民服务
站为平台，配备医药箱、血压仪、工具箱等便民设施，提
供法律援助、健康咨询等便民服务。成立“红管家帮帮
团”急先锋小分队，快速反应、快速出击处理辖区内突
发状况及困难群众的“急难愁盼”，及时化解矛盾。

官塘桥街道负责人介绍，此次邻里节活动通过党
建引领凝聚强大合力，构建新型邻里关系，让“陌邻”变

“睦邻”，激活城市社区“邻”聚力，引领邻里生活新风尚。

党
建
引
领
生
活
美

邻
里
共
建
新
风
尚

官
塘
桥
街
道
举
办
首
届
邻
里
节

为进一步深化党员爱国主义教育，4月26日下午，紫石榴爱心公益服务社联合
琴园巷社区开展“千年运河文化 百载峥嵘岁月”主题活动，组织社区党员参观扬
州中国大运河博物馆，近距离感受大运河的文化底蕴和魅力。 生国强 杨莉 摄影报道

本报讯（尤姝文 马彦如）“五一”假
期即将到来，市民游客在镇江游玩，想

“方便”需要找厕所怎么办？为提升城
市功能，市城管局借助移动互联网和大
数据等技术，研发推出寻找公厕的小程
序，方便市民游客解决“寻厕难”问题。

用户只要通过微信进行搜索，即可
快速、精准地查询身边最近的公厕：方式
一，微信搜索“镇江城管”公众号，在页面
底端点击“城管服务”，选择“镇江智慧公
厕”；方式二，微信搜索“ZJ智慧公厕”小
程序，地图界面上分布着若干个红色小
图标，这些图标显示的便是用户周边的
公厕，点击任意一个红色图标，可以看到
所选公厕的名称、等级、使用状态、位置

及距离，再点击地图旁边的“导航”就可
前往。在轻松找到公共厕所的同时，用
户还可对公厕的卫生情况、硬件设施情
况等进行评价，并提出意见建议，实现

“一图一键”找公厕、用公厕、评公厕。
除了寻找附近公厕的功能外，“ZJ

智慧公厕”小程序还提供了搜索便民设
施功能，点击“搜索公厕和其他便民设
施”，页面打开后选择“便民设施”一栏，
可查找距离最近的公交站、停车场、加
油站、银行等便民设施。

截至目前，在“ZJ智慧公厕”小程
序内能搜索到包括京口区、润州区、镇
江高新区、丹徒区、镇江新区在内的
267座环卫产权公厕。

“ZJ智慧公厕”小程序解决寻厕难题

市区267座公厕一键可查询

本报讯（刘柳 杨泠）4月26日上午
10点半，随着编号“苏 L120-022”的救
护车接警后首次从市急救中心瑞康医
院急救点出车，该急救点正式进入试
运行阶段。作为镇江新区院前急救资
源的有力补充，新急救点的启用，将进
一步保障片区居民紧急就医需求。

4月14日，市急救中心瑞康医院急
救点的布局、设备设施、规章制度、急救
流程及人员急救技能等方面，通过了市
院前急救管理质控专家组成员检查与
考核，顺利验收。4月19日的全市院前

急救工作会议上，该急救点获授牌。
120急救网络建设是关系人民群

众身体健康和生命安全的大事，镇江
瑞康医院作为非公医疗机构的代表，
2018 年就纳入了全市 120 急救网络。
镇江瑞康医院院长朱旻莉表示，新急
救点的启用，缩短了我市东部片区急
救半径，为救治居民争取了宝贵时
间。该院将以此次急救点试运行为契
机，不断提升整体急救能力和重症救
治服务水平，努力为市民提供安全、快
速、高效的院前急救服务。

补充院前急救资源 缩短院前急救半径

我市东部片区再添一家急救点

本报讯（庄睿 马彦如）近日，市市政
设施管理处加强对万达、常发和国信宜
和周边商圈道路及市政设施管养力度，
对标全国文明城市建设要求，提升基础
设施管理水平，切实做好城市管护工作。

万达、常发和国信宜和周边商圈道
路人流量较大，人行道板及沥青路出现
开裂、坑槽等病害。市市政设施管理处
组织相关人员实地进行逐项排查，拍照
收集相关信息，现场布置给相关施工部
门，做到“及时发现、快速处置”，确保问
题整改到位，保障群众日常出行。

考虑到白天商圈周边车流量大、人
员密集的情况，市市政设施管理处安排
施工人员夜间突击维修，尽量减少对群
众出行的影响。据统计，此次商圈道路
整治共完成维修商圈周边沥青道路
318.05平方米、人行道85.87平方米，铺
设路牙68.7米（含树控）、路沿12.5米。

下一步，市市政设施管理处将继续
加强对管养范围内其他道路及其设施的
巡查维修，改善设施运行状况，提高市政
设施服务效能，打通城市道路管养的“细
枝末梢”，夯实文明城市创建基础。

市政部门切实做好城市管护工作

整治商圈道路维护市容市貌

本报讯（笪伟 张丙举）4月 26日
下午，市文广旅局举办“风光‘镇’好
相约‘五一’”新闻发布会，我市精心准
备了 5大类 43项文化旅游活动，为市
民和游客奉上一道道文化旅游大餐，
诚邀四方宾朋打卡镇江。

记者了解到，5大类文化旅游活
动包括赏花踏青、文艺演出、文化研
学、休闲体验、优惠活动等。

在赏花踏青方面，4月 29日-5月
3日，焦山举行浮玉盆景花卉展销会，
有蒲草、三角梅、杜鹃、兰花、黄杨等中

小型盆景展出；4月22日-5月5日，北
固山举行“盛世芳华”牡丹精品展，共
展出50多个品种2000余株牡丹，涵盖
九大色系十大花型；4月22日-5月10
日，南山举行“花漾南山”杜鹃花盆景
展，展出星之辉、五彩、日光、五宝绿珠
等数十个特色品种。

在文艺演出方面，北固山景区推出
“刘备招亲”实景演出、“甘露书场”扬州
评话，让游客体验三国文化；南山景区
推出南山森林音乐会，带给游客别样的
音乐欣赏体验；扬中园博园举办首届江

岛音乐节，邀请全国15支知名乐队进行
5场演出；西津渡景区开展西津大市主
题活动，包括“西”游记春季写生打卡盖
章活动、大光明影城写生作品展等。

在文化研学方面，茅山景区开展
问道茅山非遗进景区活动，邀请非遗
传承人现场与游客进行互动；南山景
区以“童画南山”为主题，让孩子们在
景区以杜鹃花为基础素材进行创作、
写生，约有40幅优秀作品展出。

在休闲体验方面，南山景区开设“花
漾”集市，设“南山寿芽”绿茶品鉴区、特

色文创区、游戏体验区、美食DIY区，提
升游园乐趣；宝华山国家森林公园举行
千华市集，有千华定制文创雪糕、特色文
创、特色美食等，还有战鼓表演、古风舞
蹈、传统戏曲、非遗展演等活动。

在优惠活动方面，宝华山千华古
村自4月29日起，每天17:00-22:00期
间免费开放；醋文化博物馆在多个平
台上架特价门票 9.9元/张；开心休博
园即日起至5月7日，办理任意年卡立
减150元，并赠送开心烧烤台使用券1
张；伏热花海上线特价门票49元。

精心准备5大类43项旅游大餐

风光“镇”好，诚邀四方宾朋“五一”打卡

本报讯（记者 单杉）雾炮机不断向
外喷吐着水汽降尘，志愿者在现场来回
巡查……这是 4月 26日记者在百盛家
园污水管网施工现场看到的场景。据
了解，该工地曾因噪音扬尘污染被小区
居民举报，目前整改情况良好。

“接到 12345投诉电话后，我们第
一时间组织市政科对项目进行现场督
查。”市建管处市政科副科长吴航告诉
记者，督查后他们立刻向施工方发放了
整改通知书，对于噪音问题，要求施工
单位将施工时间控制在早晨 8点到晚
上8点之间，中午12点至下午2点也禁
止施工，以免噪音扰民。同时，施工区
域内做好喷淋、洒水降尘，小区道路保
洁工作也要到位。吴航表示，后续将继
续监督施工方将整改措施落实到位，维
护好小区良好的居住环境。

接到群众投诉后，街道也第一时间
加强了巡查力度，“通过增加人员，安排

早晨、中午、下午、晚上 4次巡查，确保
施工不影响居民日常生活。”宝塔路街
道办事处副主任赵艺玮表示，后续将形
成常态化工作机制，加强对居民区施工
工地的监管。

去年5月，润南名居苑污水管网施
工启动。原本是优化城市环境、提升居
民生活品质的民生工程，却因为施工工
地管理不规范，给居民生活带来了不少
烦恼，一度成为居民投诉的焦点。吴航
告诉记者，接到居民投诉后，相关部门
也加强了监管力度，工地管理水平得到
了进一步提升。工地管理水平提升的
同时，街道也发动社区老党员、网格员
开展监督和协调工作，在各方努力下，
工程顺利完工，小区也变得更加干净整
洁。“现在党员志愿者协调工作机制已
经成为工作亮点，我们也会普及到各个
工地。”七里甸街道金星社区副主任许
建平如是说。

“两治一提升”落在实处

“人防+技防”保障施工现场环境提升

4月26日，北固山景区“红海棠”志愿服务队开展“清洁美化环境 营造
优美景区”活动，打造更为舒适的文明、生态环境，迎接“五一”假期旅游高
峰的到来。 宫明明 王智慧 李斌 摄影报道

4 月 26 日，润州区金山街
道银山门社区新时代文明实
践站联合镇江市穆源民族学
校开展“弘扬本土文化 争做
五好少年”主题活动，关工委

“五老”和社区志愿者为学生
发放并讲解金山街道文化手
绘地图、金山街道系列明信片
等资料，带领未成年人打卡西
津渡、博物馆、广肇公所、伯先
公园等景点，学习了解镇江老
城区深厚的历史底蕴、文化名
人，让未成年人学习和弘扬金
山本土文化。

文雯 摄影报道

跟着手绘地图
打卡身边美景

清洁美化环境 营造优美景区

千年运河文化 百载峥嵘岁月

本报讯（杨秋玉 方良龙）4月26日
上午，“山海连云·丝路绿韵”第十二届江
苏省园艺博览会在连云港开幕，展期 1
个月。镇江园主打浪漫“爱情牌”，向游
客展示了“大爱之城”的浪漫爱情文化。

第十二届江苏省园艺博览会由省
政府主办，省住建厅、省农业农村厅、连
云港市政府共同承办，镇江等 12个设
区市政府协办。园艺博览园位于花果
山余脉，选址在连云港市海州区云台农
场内，面积约 237公顷，是一场集园林
文化展示、休闲体验、技术创新于一体
的园博盛会。

镇江展园地块位于园艺博览园东
侧，北望主展馆，占地面积约6300平方
米。展园地处“绿色生长”展区，围绕

“初遇-情定-礼成-相守”这条主线打
造浪漫爱情园艺主题，并融入多个镇江
特色的爱情文化元素。展园主体建筑
月牙鹊桥通体白色，形态似帷幔升起，
又似白色衣袂飘飘，呼应了《白蛇传》中
白娘子的元素。展园在入口处模仿槐
荫村村口，栽植了一株许愿树，祝福每

一位憧憬爱情的人都能收获幸福。展
园以花形步道串联起秘密花园、浪漫花
廊、月牙鹊桥、花溪濯缨、阳光草坪、一
路相伴等景点小品，并融入与爱情有关
的音乐、诗歌等文化元素，让游客沉浸
式感受浪漫。植物景观以月季花海为
底，同时应用大量形态、色彩、寓意等与
浪漫园艺主题相吻合的品种，如具有心
形叶片的乌桕、紫荆、丁香、山麻杆，寓
意幸福美满的合欢、桂花，色彩浪漫丰
富的鲁冰花、耧斗菜、大花飞燕草等，烘
托展园浪漫爱情氛围。

市住建局园林绿化处负责人介绍，
镇江展园非常注重新理念、新模式、新
技术、新材料“四新”应用，打造绿色低
碳园林展园。如展园主体建筑月牙鹊
桥，虽然形态简洁，但构造复杂，为三面
曲形，采用了钢结构装配式建造方式，
建筑物的梁、柱等支撑结构以及外围结
构均在工厂加工完成，然后现场拼装，
具备快速搭建、施工界面较小、轻质介
入场地等优点，既保证施工的精准性，
又大大提高了施工速度。

第十二届江苏园博会开幕

镇江园主打浪漫“爱情牌”


